Efektiviteti 1 ligjit peéer te
drejtén e informimit - 2017

Tashme eshte bere tradite qe Res Publica ne fund te cdo viti
vliereson efektivitetin e ligjit per te drejten e informimit.
Me mbeshtetjen e Civil Rights Defenders, sjellim nje tablo
kritike ndaj ligjit dhe mangesive te tij. Teorikisht 1ligji
eshte renditur si i gjashti ne bote per nga cilesia, por Kky
ligj nuk ka mekanizma te mjaftueshem per te garantuar
transparencen e autoriteteve publike kur ato nuk kane vullnet
te japin informacionet e kerkuara.

Per me shume klikoni ketu per te shkarkuar raportin.
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